1.2– Local de Realização da Conferência

PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS ENDEREÇO

Av. Alfredo Lisboa, s/n – Armazém 13 – Recife Antigo - 
Recife/PE
CEP 50.030-150Sede

Telefone: (81) 3182.5500

2.0 VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

2.1.O valor estimado global da contratação é de R$ R$ 86.950,00 (Oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta 
reais).

CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
VALOR DE 

REFERÊNCIA
VALOR 

ESTIMADO

3374548

Serviço de consultoria na 
área administrativa - do tipo 

planejamento estratégico 
com monitoramento 1 SERV R$ 86.950,00

R$ 
86.950,00

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

com vistas à aplicação das penalidades previstas na Lei 13.303/2016 e no Regulamento do 
CTM serão regidos, no que couber, pelos artigos 22 a 41 do Decreto Estadual nº 
42.191/2015.

20.DO ORÇAMENTO DO CUSTO GLOBAL DOS SERVIÇOS
20.1. - O valor estimado global para a contratação é de R$ 86.950,00 (Oitenta e seis mil, 

novecentos e cinquenta reais)

21.DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
21.1.  As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para o exercício 
de 2025, na classificação abaixo:

Unidade Orçamentária (UO):